social municipal, estatal y federal, vinculándose con la mejora de las condiciones de vida de la población, 

particularmente en zonas de atención prioritaria. 

En términos presupuestarios, para el ejercicio fiscal 2024 el programa contó con una asignación de 

$26,293,962.50 (veintiséis millones, doscientos noventa y tres mil, novecientos sesenta y dos pesos 

con cincuenta centavos), destinados principalmente a obras de rehabilitación, mantenimiento y 

mejoramiento de canchas deportivas, domos, parques y unidades recreativas comunitarias. 

Estas acciones se inscriben en el marco del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social (FAIS),